
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2022 г.            № 211 -о 

О функционировании  

школьных методических объединений педагогов 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ от «29» декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», на основании решения педагогического совета, в целях повышения 

качества методической работы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать в 2022-2023 учебном году следующие школьные методические 

объединения (ШМО) учителей-предметников и классных руководителей: 

ШМО учителей гуманитарного цикла (учителя русского языка и литературы, родного 

языка и литературы, чувашского языка и литературы); 

ШМО учителей начальных классов (учителя начальных классов); 

ШМО учителей общественных наук (учителя истории, обществознания, права, 

экономики, географии); 

ШМО учителей эстетического цикла, физической культуры и ОБЖ (учителя 

технологии, ИЗО, музыки, физкультуры, ОБЖ, хореографии, педагоги дополнительного 

образования); 

ШМО учителей физико-математического цикла и естественных наук (учителя 

математики, информатики, физики, химии, биологии); 

ШМО учителей иностранного языка (учителя иностранного языка); 

ШМО классных руководителей (классные руководители 1-11 классов). 

2. Утвердить руководителями школьных методических объединений:  

Богданова Н.В. - руководитель школьного методического объединения учителей 

гуманитарного цикла; 

Васильева Т.Н. - руководитель школьного методического объединения учителей 

начальных классов; 

Крюшникова Ф.П. - руководитель школьного методического объединения учителей 

общественных наук; 

Куршакова В.В. - руководитель школьного методического объединения учителей 

эстетического цикла, физической культуры и ОБЖ; 

Минеева Е.Г. - руководитель школьного методического объединения учителей 

физико-математического цикла и естественных наук; 

Ржанова О.В. - руководитель школьного методического объединения учителей 

иностранного языка; 

Михайлова И.В. - руководитель школьного методического объединения классных 

руководителей. 

3. Руководителям ШМО составить план работы ШМО с учетом общешкольного плана 

учебно-воспитательной работы на 2022-2023 учебный год.  

4. Методисту Павловой И.Н. довести данный приказ до сведения педагогического 

коллектива.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор школы                                                                                          Ю.А. Кирзенкова  

 

 

 


